

  
**Skatteministeriet**

12. januar 2015  
J.nr. 14-5317725

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 281 af 15. december 2014 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF).

Benny Engelbrecht

/ Preben Bialas



### **Spørgsmål**

Vil ministeren oplyse, hvor mange borgere der har klaget over at blive afkrævet et rykkergebyr uden først at have modtaget en opkrævning, herunder hvor mange penge SKAT har modtaget som følge af disse borgeres klager via gebyr eller andet i forbindelse med klagerne? Vil ministeren ligeledes oplyse, om det er lovligt at opkræve rykkergebyr for en opkrævning, der ikke er afsendt?

### **Svar**

Jeg har modtaget følgende fra SKAT, som jeg kan henholde mig til:

”SKAT har ikke statistiske oplysninger, som kan besvare spørgsmålet, om hvor mange klager og hvor mange penge SKAT har modtaget i forbindelse med klager over modtagne rykkergebyrer. Der opkræves ikke gebyr i forbindelse med borgerens klage til SKAT over gebyropkrævningen.

Som oplyst i besvarelsen af spørgsmål 239 (alm. del) tog SKAT i midten af 2012 et nyt it system (DMR) i brug på motorområdet. På grund af tekniske problemer var det imidlertid ikke muligt at udsende rykkere for udsendte ubetalte opkrævninger. Det blev SKAT først i stand til omkring sommeren 2014. SKAT har derfor i de seneste måneder udsendt rykkere for de ophobede ubetalte opkrævninger for perioden fra medio 2012 til november 2014. SKAT har i den anledning modtaget spørgsmål og klager vedrørende de udsendte rykkere. For så vidt angår klagerne har SKAT vurderet, om der var tale om en fejl, og gebyret er i givet fald blevet slettet.

Det kan endelig oplyses, at der ikke er lovhjemmel til at opkræve rykkergebyr, såfremt der ikke er sendt en opkrævning forinden.

Som også anført i svaret på spørgsmål 280, kan SKAT på denne baggrund ikke genkende et billede af, at der er udsendt rykkere for krav, som der ikke tidligere er udsendt opkrævninger for uden rykkergebyr.”